
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 34» 
Бородинская  ул.,  д.52,  Краснодар,  350910,  тел.  (861) 232-83-20 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025                                                                                                                 № 3 - О 

 

О противодействии коррупции 

 в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 34» 

 

 

Во исполнение Федерального Закона РФ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

Противодействии коррупции» и в целях организации эффективности работы по 

противодействию коррупции, устранение порождающих ее причин и условий, 

обеспечения законности в деятельности ДОО, защиты законных интересов граждан от 

угроз, связанных с коррупцией в сфере образования 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Ответственным за профилактику антикоррупционных и иных правонарушений в 

ДОО назначить старшего воспитателя МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

34» Н.Н. Аджигитову. 

2. Старшему воспитателю Н.Н. Аджигитовой разработать план мероприятий по 

ознакомлению сотрудников ДОО с Федеральным Законом РФ от 25.12.2008г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», так же разработать план мероприятий по 

предупреждению коррупции и профилактике правонарушений среди сотрудников 

учреждения. 

3. Возложить на Аджигитову Н.Н. следующие обязанности: 

- доведение до работников правил внутреннего трудового распорядка; 

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников ДОО; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о 

коррупции, поступивших непосредственно в ДОО и направленных для 

рассмотрения из исполнительных и правоохранительных органов; 

- подготовка и рассмотрение материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной и материальной ответственности; 

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования 

работников; 

- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов 

организации и противодействий коррупции; 

- взаимодействие с правоохранительными органами. 

4. Создать комиссию по антикоррупционной работе в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 34»: 

Председатель комиссии:     Т.М. Суслова – заведующий; 

Заместитель председателя комиссии:   Н.Н. Аджигитова – ст. воспитатель; 

Секретарь комиссии:     С.А. Кива – председатель ПК; 



Члены комиссии:  

        О.А. Короткова – делопроизводитель; 

М.А. Дмитриева – инструктор по ФК. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                              Т.М. Суслова 

 

  

С приказом ознакомлен(а): 

   

Н.Н. Аджигитова  __________ 

М.А. Дмитриева  __________  

С.А. Кива       __________ 

И.А. Короткова   __________ 


		2025-01-27T17:53:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 34"




